
Wyjaśnienia do SIWZ Bs  Strona 1 
 

BGN.II.271.2.2015                                                Torzym, 09.04.2015 r 

 
Zamawiający: 
Miasto i Gmina Torzym 
ul. Wojska Polskiego 32 
66-235 Torzym         
 

Wyjaśnienia do SIWZ 
 

W związku z pytaniami Wykonawców dotyczącymi specyfikacji istotnych warunków zamówienia  na 
„Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Miasta i Gminy Torzym. ”, Gmina Torzym 
na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r Prawo zamówień publicznych (Jednolity 
tekst: Dz.U. z 2013 r. poz. 907 ze zm.) przesyła wyjaśnienia dotyczące specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia: 
 

Wniosek o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia 

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych, w związku 
z wyjaśnieniami treści SIWZ udzielonymi przez Zamawiającego w dniu 31 marca 2015 r., zwracamy się 
do Zamawiającego z wnioskiem o dodatkowe sprecyzowanie treści specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia ("SIWZ") w następującym zakresie: 

Pytanie nr 1. 

Zgodnie z treścią modyfikacji treści SIWZ z dnia 31 marca 2015 r. w punkcie 2 Zmawiający zmienił 
brzmienie punktu 8 Formularza Oferty w zakresie długości terminu związania ofertą. W związku ze 
zmianą długości terminu związania ofertą prosimy o udostępnienie aktualnej treści załącznika nr 1 do 
SIWZ. Ewentualnie, prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyraża zgodę na własnoręczne dokonanie 
stosownej modyfikacji Formularza Oferty przez Wykonawcę, poprzez skreślenie dotychczasowej 
długości terminu związania ofertą (30 dni) oraz zastąpienie jej nową wartością tj. 60 dni? 

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza zmiany w załączniku  Nr 8 SIWZ poprzez skreślenie 
dotychczasowej (liczby 30 dni ) dotyczącej terminu związania ofertą oraz zastąpienie jej nową wartością 
tj. 60 dni. 

Pytanie nr 2. 

W odpowiedzi na pytanie 12 z dnia 31 marca 2015 r. Zamawiający wyjaśnił, że na dzień 27 marca 2015 
r. 647 właścicieli nieruchomości gromadzi odpady w sposób selektywny. Zgodnie ze specyfikacją 
Wykonawca ma dostarczyć po jednym worku na każdą z 4 frakcji.  

Z kolei w pkt III ppkt 2.10 SIWZ Zamawiający zastrzega, że Wykonawca dostarcza po 4 worki z każdej z 
4 frakcji. 

Zasygnalizowana nieścisłość ta ma ogromny wpływ na kalkulację ceny ofertowej, wobec czego prosimy 
o jednoznaczne określenie zakresu świadczenia Wykonawcy w odniesieniu do obowiązku wyposażenia 
właścicieli nieruchomości w worki do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia SIWZ pkt IIIppk.2.10  Wykonawca ma dostarczyć po jednym worku 
na każdą z 4 frakcji. 

Pytanie nr 3. 

W odpowiedzi na pytanie 16 Zamawiający wyjaśnił, że ilości odpadów za rok 2014 podane są w SIWZ w 
pkt. X. Na ich podstawie Wykonawca określa szacunkową ilość odpadów które odbierze w trakcie 



Wyjaśnienia do SIWZ Bs  Strona 2 
 

trwania umowy, wyliczenia dokonuje w załączniku nr 1 a do SIWZ i wartość przenosi do formularza 
ofertowego - zał. nr 1 do SIWZ. 

Aktualnie brak jest możliwości odczytania z tej tabeli danych szacunkowych ilości odpadów celem 
obliczenia ceny ofertowej. 

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga aby Wykonawca przyjął do obliczenia ceny ofertowej 
SZACUNKOWE ILOŚCI ODPADÓW na podstawie własnych szacunków? Bez jednakowych danych o 
ilości odpadów niemożliwe jest obliczenie ceny, a co za tym idzie postępowanie dotknięte będzie 
niemożliwą do usunięcia wadą (brak możliwości porównania ofert), co w konsekwencji doprowadzi do 
jego unieważnienia. 

Dodatkowo Zamawiający w pkt XII ppkt 4 SIWZ zastrzega, iż odrzuci ofertę Wykonawcy, jeżeli zawiera 
błędy w obliczeniu ceny. Aktualnie, nie mamy możliwość obliczenia cen, każdy Wykonawca może 
wpisać inne ilości odpadów, a Zamawiający dodatkowo może uznać, że Oferta zawiera błędy w 
obliczeniu ceny. 

Biorąc pod uwagę opis sposobu obliczania ceny (pkt XI ppkt 2 SIWZ), prosimy o określenie w 

sposób jednoznaczny SZACUNKOWYCH ILOŚCI ODPADÓW objętych przedmiotem zamówienia, 

na podstawie których Wykonawca ma obliczyć cenę ofertową. 

Prosimy również o podanie ilości odpadów za rok 2014 w pkt. X SIWZ, w tabelce z podziałem na 

poszczególne frakcje zbierane na nieruchomościach zamieszkałych oraz oddzielnie na 

nieruchomościach niezamieszkałych. 

Odpowiedź: Zamawiający w rozdziale X przedstawił dane ilościowe pozwalające ocenić wartość oferty 
oraz wskazując ilość odpadów wytwarzanych rocznie. Jednocześnie dla zobrazowania składu 
morfologicznego składu odpadów uzupełniono informację w wyjaśnieniach do SIWZ z dnia 31.03.2015 
r. (tabela). 
Nie zachodzi potrzeba doprecyzowania danych gdy jest to sprecyzowane w tabeli na str. 12. 
Zamawiający nie wymaga aby Wykonawca przyjął do obliczenia własne szacunki do obliczenia ceny 
ofertowej.  
Nie zachodzi obawa, że Wykonawca przyjmie inne wielkości odpadów do obliczenia niż wskazane w 
tabeli na str. 12 SIWZ 
Zamawiający nie prowadzi statystyki w zakresie odbioru odpadów z nieruchomości zamieszkałych i 
niezamieszkałych. 

Pytanie nr 4. 

W odpowiedzi na pytanie nr 21 Zamawiający nie uwzględnił wniosku wobec ustalenia w warunkach  
umownych postanowień o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia 
należnego Wykonawcy przy umowach zawieranych na czas dłuższy niż 1 rok. 

Biorąc pod uwagę powyższe prosimy o wyjaśnienie, w jakim fragmencie SIWZ Zamawiający uwzględnił 
mechanizm wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy na zasadach 
wymaganych w art. 142 ust. 5 ustawy Prawo zamówień publicznych? 

W razie braku takich postanowień, ponownie prosimy o ich umieszczenie w treści wzoru umowy. 

Odpowiedź: Mechanizm wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy na 
zasadach wymaganych w art. 142 ust. 5 pzp został uwzględniony w zał. nr 8 do SIWZ (projekt umowy) 
a w szczególności w § 14 ust. 3 lit. b oraz w § 14 ust. 4. 

Pytanie nr 5. 

Zgodnie z pkt XX SIWZ, jako drugie kryterium oceny ofert występuje termin płatności. W Załączniku nr 8 
do SIWZ - w § 8 ust. 10 Wzór Umowy Zamawiający z góry wskazuje termin 30 dni od daty otrzymania 
faktury VAT. 



Wyjaśnienia do SIWZ Bs  Strona 3 
 

Prosimy o wyjaśnienie o wyjaśnienie w jaki sposób zostanie ustalony termin płatności, czy w oparciu o 
treść oferty Wykonawcy czy w oparciu i treść § 8 ust. 10 Wzór Umowy? 

Odpowiedź: Zamawiający przyjmie podstawę dla ustalenia terminu płatności w oparciu o treść 
załącznika nr 1a (oferta cenowa) Jednocześnie zmienia treść SIWZ w zapisach projektu umowy. 

Pytanie nr 6. 

W związku z niejasną odpowiedzią na zadane wcześniej pytanie, które może wprowadzić w błąd 

Wykonawcę proszę jeszcze raz o udzielenie konkretnej i rzeczowej odpowiedzi 

-W jaki sposób wykonawca ma zamiar rozliczyć odbiór odpadów  o kodach 20 03 07,16 01 03, 20 01 

08, 20 02 01, 17 01 07 ,17 01 01, 20 01 23 ,20 01 36 , 20 01 35 skoro w rozdziale X SIWZ  

Zamawiający powyższe odpady nie klasyfikuje ani jako zmieszane niesegregowane ani jako 

segregowane. Proszę nie powoływać się na informacje zawarte w SIWZ gdyż odpowiedzi na te 

zagadnienie tam nie ma. 

Odpowiedź: 

 Zamawiający przedstawił w rozdziale VI pkt. 2 SIWZ, że rozliczenie usługi odbywa się w cyklu 
miesięcznym na podstawie łącznej masy odpadów komunalnych zmieszanych oraz odpadów zebranych 
selektywnie od właścicieli nieruchomości. 

Koszt odbioru odpadów o wskazanych kodach  dotyczy odpadów gromadzonych w sposób selektywny 
w PSZOK i zbiórki odpadów wielkogabarytowych ,Nie zachodzi potrzeba dodatkowej klasyfikacji i 
ustalania cen dla odpadów o kodach wymienionych gdyż ich masa zawiera się w cenie odpadów 
selektywnie zebranych. Odpady o wymienionych kodach zbierane są w ramach zbiórki selektywnej. 

Pytanie nr 7. 

Proszę o udzielenie konkretnej odpowiedzi na pytanie. 

Jaką szacunkową ilość odpadów segregowanych Zamawiający przewiduje do odbioru w trakcie trwania 

zamówienia na nieruchomościach zamieszkałych która jest niezbędna do zamieszczenia w formularzu 

ofertowym   .Proszę podać konkretną szacunkową liczbę nie powołując się na zapis w SIWZ ponieważ 

w rozdziale X  takiej informacji nie ma jest tylko podana zbiorcza ilość segregowanych odpadów 

dotycząca nieruchomości zamieszkałych jak i niezamieszkałych. 

Odpowiedź: Szacunkowe wielkości odpadów zawarto w rozdziale X SIWZ  i uzupełniono w 
wyjaśnieniach do SIWZ z dnia 31.03.2015 r. w tabeli w odpowiedziach (na pyt. 4). Ustalenie  
szacunkowych wielkości odpadów segregowanych na nieruchomościach zabudowanych i 
niezabudowanych pozostaje w gestii Wykonawcy  

Pytanie nr 8. 

Proszę o udzielenie konkretnej odpowiedzi na pytanie. 

-Jaką szacunkową ilość odpadów segregowanych Zamawiający przewiduje do odbioru w trakcie trwania 

zamówienia na nieruchomościach niezamieszkałych która jest niezbędna do zamieszczenia w 

formularzu ofertowym. Proszę podać konkretną szacunkową liczbę nie powołując się na zapis w SIWZ 

ponieważ w rozdziale X takiej informacji nie ma jest tylko podana zbiorcza ilość segregowanych 

odpadów dotycząca nieruchomości zamieszkałych jak i niezamieszkałych. 

Odpowiedź: Szacunkowe wielkości odpadów zawarto w rozdziale X SIWZ  i uzupełniono w 
wyjaśnieniach do SIWZ z dnia 31.03.2015 r. w tabeli w odpowiedziach (na pyt. 4). 

Ustalenie  szacunkowych wielkości odpadów segregowanych na nieruchomościach zabudowanych i 



Wyjaśnienia do SIWZ Bs  Strona 4 
 

niezabudowanych pozostaje w gestii Wykonawcy  

 

Pytanie nr 9. 

Proszę o udzielenie konkretnej odpowiedzi na następujące pytanie 

Co Zamawiający rozumie przez sformułowanie „odpady komunalne gromadzone na nieruchomościach 

w sposób selektywny „proszę podać kody tych odpadów które te sformułowanie dotyczy. 

Odpowiedź: Wyszczególnione są pod pojęciem – odpady komunalne gromadzone w sposób 
selektywny w tabeli w rozdziale X pkt. 1 oraz zawarte w wyjaśnieniach do SIWZ z dn. 31.03.2015 r. w 
pyt. 4. oraz odpady pochodzące z PSZOK  oraz zbiórek. 

Pytanie nr 10. 

Proszę o udzielenie konkretnej odpowiedzi na pytanie. 

-Jaką szacunkową ilość odpadów niesegregowanych zmieszanych komunalnych Zamawiający 

przewiduje do odbioru w trakcie trwania zamówienia na nieruchomościach zamieszkałych z rozbiciem 

na miasto i wioski która jest niezbędna do zamieszczenia w formularzu ofertowym. Proszę podać 

konkretną szacunkową liczbę nie powołując się na zapis w SIWZ ponieważ w rozdziale X  takiej 

informacji nie ma Jest tylko podana zbiorcza liczba wszystkich przewidzianych odpadów z rozbiciem na 

miasto i wioski. W rozdziale X SIWZ Zamawiający podaje ilość niesegregowanych odpadów 

komunalnych 20 03 01 lecz nie wiadomo czego ta ilość dotyczy, czy nieruchomości zamieszkałych czy 

niezamieszkałych. 

Odpowiedź: Kod odpadów 20 03 01 – zawarte w tabeli w wyjaśnieniach do SIWZ z dnia 31.30.2015 r. 
Brak danych o ilości odpadów w rozbiciu na nieruchomości zamieszkałe i niezamieszkałe. Gmina nie 
prowadziła rejestru ilości w rozbiciu na w/w nieruchomości. 

Pytanie nr 11. 

Proszę o udzielenie konkretnej odpowiedzi na pytanie. 

-Jaką szacunkową ilość odpadów niesegregowanych zmieszanych komunalnych Zamawiający 

przewiduje do odbioru w trakcie trwania zamówienia na nieruchomościach niezamieszkałych z 

rozbiciem na miasto i wioski która jest niezbędna do zamieszczenia w formularzu ofertowym   .Proszę 

podać konkretną szacunkową liczbę nie powołując się na zapis w SIWZ ponieważ w rozdziale X  takiej 

informacji nie ma Jest tylko podana zbiorcza liczba wszystkich przewidzianych odpadów z rozbiciem na 

miasto i wioski. W rozdziale X SIWZ Zamawiający podaje ilość niesegregowanych odpadów 

komunalnych 20 03 01 lecz nie wiadomo czego ta ilość dotyczy ,czy nieruchomości zamieszkałych czy 

niezamieszkałych. 

Odpowiedź: Kod odpadów 20 03 01 – zawarte w tabeli w wyjaśnieniach do SIWZ z dnia 31.30.2015 r. 
Brak danych o ilości odpadów w rozbiciu na nieruchomości zamieszkałe i niezamieszkałe. Gmina nie 
prowadziła rejestru ilości w rozbiciu na w/w nieruchomości. 

 

Pytanie nr 12. 

Proszę o udzielenie konkretnej odpowiedzi na które wcześniej złożone nie otrzymaliśmy rzeczowej 

odpowiedzi.  

-Proszę wyjaśnić czy odpady niesegregowane zmieszane odbierane z nieruchomości zamieszkałych i 



Wyjaśnienia do SIWZ Bs  Strona 5 
 

niezamieszkałych należy pod każdą indywidualną nieruchomością zważyć, czy wystarczy 

Zamawiającemu przedstawić zbiorczy dzienny dowód ważenie z miejsca przekazania odpadów 

komunalnych do instalacji RIPOK. Proszę udzielając odpowiedz nie powoływać się na zapisy w SIWZ 

gdyż informacje zawarte w niej można dwojako interpretować. 

Zaznaczam że nie udzielenie konkretnej odpowiedzi doprowadzi do wprowadzenia w błąd wszystkich 

ubiegających się o zamówienia. W informacjach podanych przez Zamawiającego w SIWZ nie ma 

konkretów są np. podane ilości odpadów segregowanych łącznie dotyczących nieruchomości 

zamieszkałych i niezamieszkałych a w formularzu ofertowym Zamawiający żąda podania przez 

Wykonawcę ilości odpadów segregowanych z rozbiciem na nieruchomości zamieszkałe i 

niezamieszkałe. 

Odpowiedź: Przyjmowane odpady należy zważyć przed każdą nieruchomością. 

 

 

         Zatwierdzam 

 

         Z-ca Burmistrza 

 

         /-/ Bogdan Szczepaniak 

 

 


